
Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Bohuslavice 68, 78972, IČ: 70987335 

Organizační řád školy – Školní řád – Dodatek č.2 

 

 

1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, 

 příspěvková organizace 
se sídlem   

Bohuslavice 68, 78972 Dubicko 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  2.  ŠKOLNÍ ŘÁD – DODATEK Č. 2 

Č.j.:       Spisový znak     Skartační znak  ZSBOH        /2018    1.1.5   A10 

Vypracoval: Mgr. Helena Krumpová, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Helena Krumpová, ředitel školy  

Pedagogická rada projednala dne 27. 08. 2018 

Školská rada projednala dne: 04. 09. 2018 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01 .09. 2018 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 09. 2018 
 

 
Obecná ustanovení 
 
1.  Školní řád je vydáván ředitelkou školy jako statutárním orgánem školy v souladu s § 30 zákona 
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). 
2. Školní řád je platný pro součást základní škola organizace Základní škola a Mateřská škola 
Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace. Ustanovení školního řádu platí i při účasti na 
akcích organizovaných školou mimo areál školy. 
3. Zřízení a provoz uvedeného druhu školy zařízení podléhá platným předpisům, zejména zákonu 
č.561/2004 Sb., (školský zákon) a vyhlášce č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky, včetně jejích novel. 

 
Doplnění textu v bodě: 
 
1. PRÁVA A POVINNOSTI  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ ( § 22a a § 22b školského zákona) 
 
Kromě povinností stanovených školským zákonem je každý pedagogický pracovník povinen ve smyslu 
evropského nařízení ke GDPR zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím data, údaje a osobní 
údaje a zaměstnanců školy, citlivé osobní údaje, informace o zdravotním stavu dětí, žáků a studentů a 
výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního poradenského pracoviště, s 
nimiž přišel do styku, shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit 
před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný nárok, 
nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Bohuslavice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Bohuslavice 68, 78972, IČ: 70987335 

Organizační řád školy – Školní řád – Dodatek č.2 

 

 

2 

 

 
 
Doplnění textu v bodě:   
 
2. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY   
 
Uveřejnění fotografií, distribuce výsledků žáků ze soutěží a prezentace školních aktivit žáků na 
webových stránkách organizace a nástěnkách je v souladu se zpracováním osobních údajů na základě 
souhlasu dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 ( GDPR) a v režimu zákona č. 89 
/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
  
V Bohuslavicích  dne 20. 08. 2018                                                      Mgr. Helena Krumpová 
                                                                                                                      ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


